Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.395 – Ano XI– 21/05/2025 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA-MG

EDITAL RETIFICADO DE LICITAÇÃO Nº 03/2025

Torna público a retificação do edital do processo nº 03/2025, modalidade concorrência eletrônica

nº 01/2025. Objeto: contratação de empresa para a realização de serviço de pavimentação

asfáltica em concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), drenagem pluvial e instalação de

sinalização viária na Rodovia MG-430, conforme convênio nº 1301000372/2023, celebrado entre

a Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade (SEINFRA) e o Município de Igaratinga,

conforme especificações, quantitativos e condições constantes no Termo de Referência. A disputa

ocorrerá por meio do portal eletrônico Bolsa de Licitações do Brasil – BLL, www.bll.org.br às 08:00

horas do dia 09.06.2025. O edital encontra-se no site www.igaratinga.mg.gov.br, mais

informações pelo telefone (37) 3246-1134 ou pelo e-mail licitacao@igaratinga.mg.gov.br. Dotação

Orçamentária: 17.001.15.451.51.1051.4.4.90.51.00.  Igaratinga, 21 de maio de 2025, Fábio Alves

Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2025

Processo Adm: Nº 43/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA A EXECUÇÃO

DE REDE DE DRENAGEM PLUVIAL NO ACESSO A ESCOLA MUNICIPAL MARIA PINTO DE

MENDONÇA, CMEI E NAS LATERAIS DA MG-430 PRÓXIMO AO FUTURO PARQUE

ECOLÓGICO, NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG.

Empresas vencedoras valor total: R$ 504.338,40 (quinhentos e quatro mil e trezentos e trinta e

oito reais e quarenta centavos): BPLAN CONSTRUTORA LTDA (43933220000180) com os lotes:

1 no valor total de R$ 504.338,40 (quinhentos e quatro mil e trezentos e trinta e oito reais e

quarenta centavos).

IGARATINGA (MG), quarta-feira, 21 de maio de 2025

FABIO ALVES COSTA FONSECA

AUTORIDADE DE PROMOTOR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2025

Processo Adm: Nº 43/2025

                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.395 – Ano XI– 21/05/2025 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA A EXECUÇÃO

DE REDE DE DRENAGEM PLUVIAL NO ACESSO A ESCOLA MUNICIPAL MARIA PINTO DE

MENDONÇA, CMEI E NAS LATERAIS DA MG-430 PRÓXIMO AO FUTURO PARQUE

ECOLÓGICO, NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG.

Empresas vencedoras valor total: R$ 504.338,40 (quinhentos e quatro mil e trezentos e trinta e

oito reais e quarenta centavos): BPLAN CONSTRUTORA LTDA (43933220000180) com os lotes:

1 no valor total de R$ 504.338,40 (quinhentos e quatro mil e trezentos e trinta e oito reais e

quarenta centavos).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE IGARATINGA, no uso de suas atribuições legais

e de acordo com o/a(s) CONFORME EDITAL, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o

resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo

licitatório acima especificado.

IGARATINGA (MG), quarta-feira, 21 de maio de 2025

FABIO ALVES COSTA FONSECA

AUTORIDADE COMPETENTE

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a adjudicação e homologação da Dispensa

nº 31/2025 – Processo nº 68/2025- Objeto: “AQUSIÇÃO DE REVESTIMENTO DE PAREDE EM

ACM, COM INSTALAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG”. Empresa

vencedora: PERSONALIZE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA,

inscrita no CNPJ nº XX.522.505/0001-XX, valor total de R$ 2.550,01 (dois mil quinhentos e

cinquenta reais e um centavo). Dotação Orçamentária: 02.001.04.122.43.2092.3.3.90.30 – ficha

38. Igaratinga, 21 de maio de 2025. Fabio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato do contrato nº 52/2025 referente a

Dispensa nº 31/2025 – Processo nº 68/2025 Objeto: “AQUSIÇÃO DE REVESTIMENTO DE

PAREDE EM ACM, COM INSTALAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG”. Com

embasamento legal no artigo 4º, § 2º, decreto nº 1.953, de 10 de abril de 2024. Empresa

                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.395 – Ano XI– 21/05/2025 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

vencedora: PERSONALIZE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA,

inscrita no CNPJ nº XX.522.505/0001-XX, valor total de R$ 2.550,01 (dois mil quinhentos e

cinquenta reais e um centavo). Dotação Orçamentária: 02.001.04.122.43.2092.3.3.90.30 – ficha

38. Vigência: 21/05/2025 à 20/07/2025. Igaratinga, 21 de maio de 2025. Fabio Alves Costa

Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 11/2025,

Pregão Eletrônico nº 03/2025 e Registro de Preço n° 05/2025. Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E

FUTURA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PERMANENTES PARA

ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

IGARATINGA – MG. Empresas vencedoras: URSA COMERCIAL LTDA (26XXX908000138) com

os lotes: 3, 11 e 19 no valor total de R$ 17.665,00 (dezessete mil e seiscentos e sessenta e cinco

reais), K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA (40XXX801000123) com o lote: 14 no valor total de R$ 5.578,00 (cinco mil e quinhentos e

setenta e oito reais), ARCADIA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (57XXX596000107) com o lote:

22 no valor total de R$ 2.598,00 (dois mil e quinhentos e noventa e oito reais), LICITA MED

LTDA (51XXX983000169) com os lotes: 1, 7, 12, 13 e 18 no valor total de R$ 19.932,00

(dezenove mil e novecentos e trinta e dois reais),  M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA (32XXX430000150) com os lotes: 5, 9, 10, 15, 16, 17, 20 e 24 no valor

total de R$ 40.390,00 (quarenta mil e trezentos e noventa reais), MEGMED

LTDA (16XXX372000145) com o lote: 8 no valor total de R$ 10.995,00 (dez mil e novecentos e

noventa e cinco reais) e HUBNET E-COMMERCE LTDA (23XXX514000107) com os lotes: 4 e 6

no valor total de R$ 6.494,95 (seis mil e quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco

centavos). Os Lotes: 2, 21 e 23 foram fracassados. Igaratinga, 21 de maio de 2025. Aléxia Ribeiro

Amaral de Faria – Pregoeira.

O Município de Igaratinga/MG, torna público a adjudicação do Processo Licitatório nº 11/2025,

Pregão Eletrônico nº 03/2025 e Registro de Preço n° 05/2025. Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E

FUTURA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PERMANENTES PARA

                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.395 – Ano XI– 21/05/2025 – Pág.4

CNPJ: 18.313.825/0001-21

ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

IGARATINGA – MG. Empresas vencedoras: URSA COMERCIAL LTDA (26XXX908000138) com

os lotes: 3, 11 e 19 no valor total de R$ 17.665,00 (dezessete mil e seiscentos e sessenta e cinco

reais), K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA (40XXX801000123) com o lote: 14 no valor total de R$ 5.578,00 (cinco mil e quinhentos e

setenta e oito reais), ARCADIA COMERCIO E SERVIÇO LTDA (57XXX596000107) com o lote:

22 no valor total de R$ 2.598,00 (dois mil e quinhentos e noventa e oito reais), LICITA MED

LTDA (51XXX983000169) com os lotes: 1, 7, 12, 13 e 18 no valor total de R$ 19.932,00

(dezenove mil e novecentos e trinta e dois reais),  M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA (32XXX430000150) com os lotes: 5, 9, 10, 15, 16, 17, 20 e 24 no valor

total de R$ 40.390,00 (quarenta mil e trezentos e noventa reais), MEGMED

LTDA (16XXX372000145) com o lote: 8 no valor total de R$ 10.995,00 (dez mil e novecentos e

noventa e cinco reais) e HUBNET E-COMMERCE LTDA (23XXX514000107) com os lotes: 4 e 6

no valor total de R$ 6.494,95 (seis mil e quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco

centavos). Os Lotes: 2, 21 e 23 foram fracassados. Igaratinga, 21 de maio de 2025. Fábio Alves

Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG torna público o extrato da adjudicação e homologação da

Dispensa nº 32/2025 – Processo nº 69/2025 - Contrato nº 53/2025 Objeto: PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS PARA NO MÍNIMO 48 (QUARENTA E

OITO) PASSAGEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO. ROTA: COMUNIDADE DE LIMAS DE IGARATINGA PASSANDO POR

ANTUNES COM DESTINO À IGARATINGA E VICE-VERSA. Com embasamento legal no artigo

75, VIII da lei 14.133/2021. Empresa vencedora: DANIEL JUNIOR AMARAL, inscrita no CNPJ nº

XX.668.903/0001-XX, dotação orçamentária 04.001-12.361.3.2032-3.3.90.39, valor global de R$

18.000,00.   Igaratinga, 21 de maio de 2025. Fabio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.